d. Quem emerat iacob a filiis emor patris sychē centu nouellis ouibus. In hebreo habetur: Centum obo lis: et eodem modo habetur Ben. rxxij. vbi fit mentio de ista emptione. Consequēter fit mentio de morte eleazar sacerdotis/cum dicitur: Eleazar quoqz. et de sepultura eius/ cum dicitur: e. Et sepelierunt eum in gabaad phinees filii eius: successerat enim phinees in hereditate patris sui: et ideo ille locus iam dicebatur ipius phinees. In aliquibus autē libris interponitur: et dicendo sic: Et sepelierunt eum in gabaad phinees et filii eius. et tunc mutatur sentētia. sed li et nō est in hebreo: nec in libris correctis.

Postilla venera. mḡri Nico. de lyra sup liby iōsue finit.

C Postilla vene. mḡri Nico. de ly. sup liby iōsue incipit. C

D Uscitauit dñs iudices q̄ liberarēt eos de va

La. I

stantium manibus Judi. ii. ca.

Sicut in libro Josue

(a quo incipiunt libri historiales) agit de terre pro

misionis ingressuvel potius de deo filios israel in terram pro

misionis introducente. ita i alijs libris

historialib⁹ agitur de populi israel di

cetam terrā inhabitantis gubernatione

vel p̄gressu: vel potius de deo dictum

pp̄lm gubernante: q̄ sicut in tota sacra

scriptura de⁹ absolute ē subiectū ita et

in partialib⁹ librīs de⁹ est subiectū sub

rōnibus p̄tractis: sicut dictū fuit ibidē.

Deus autes pp̄lm israel gubernauit et

direxit tripliciter. Primo per iudices

v̄sq̄ ad saulem regez. Scđo p̄ reges a

saule v̄sq̄ ad babylonis trāſmigratio-

nem. Tertio per pontifices a reditu ca-

p̄tuitatis babylonice v̄sq̄ p̄pē tēpus

christi quando iohannes h̄rcanus qui

descēdit de machabeis primus post ca-

p̄tuitatem babylonicam imposuit sibi

diadema regium. De prima ligitur gu-

bernatione vel potius de deo p̄mo mo-

do gubernante agitur in hoc libro

Ju-

dicum: et hoc est qđ dicit verbum preas-

sūptū: Uscitauit dñs et c. in quo tria

tāgūf. priūtū est dei p̄sidentis clemē-

tia/cum dicit: Uscitauit dñs. Scđm est

medij obsequentis decentia/ibi: Judi-

ces qui liberarēt eos. tertiu est pp̄li ge-

mentis indigentia/ibi: De vastantiū

manibus. Ad pleniorē intellectū isto-

rum trium considerandū: Q̄ iudices q̄

reperunt pp̄lm v̄sq̄ ad t̄ps saulis regi-

non regebat per modū imperij seu ali-

cuius dominij: sed tñ per modū mini-

sterij exhortationis et consilij. deus enī

retinuerat sibi istud dominū. et id cū

filij israel liberati essent per gedeonez

de manibus madian: vt haberetur infra-

vii. ca. et ei dicerent dominare nostri

ti et filius tuus et filius filii tui. Respo-